

**Protokół z VII posiedzenia Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w dniu 13 listopada 2023 r.
w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, przy ul. T. Kościuszki 71**

VII posiedzenie Suwalskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (SRDPP) piątej kadencji odbyło się w poniedziałek 13 listopada 2023 r. w Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych, ul. T. Kościuszki 71 w Suwałkach. Rozpoczęło się o godzinie 15.30, zakończyło o godzinie 17.15.

W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków SRDPP. Swoją nieobecność usprawiedliwili: Bogdan Bezdziecki, Anna Kumiszczka-Michniewicz i Jarosław Ruszewski.

Posiedzenie otworzył Karol Marcin Świerzbini, Wiceprzewodniczący SRDPP, który powitał zebranych. Następnie przedstawił porządek posiedzenia jak poniżej:

1. Przyjęcie porządku obrad siódmego posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z szóstego posiedzenia SRDPP.
3. Wyniki konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki.
4. Konsultacje projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030.
5. Inne sprawy.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1.

Karol Marcin Świerzbini, Wiceprzewodniczący SRDPP spytał, czy obecni chcą wnieść jakieś uwagi i nowe sprawy do przesłanego im drogą mailową przez Sekretarz porządku posiedzenia. Członkowie Rady nie wnieśli żadnych uwag ani nowych spraw.

Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. Za przyjęciem jednomyślnie głosowało 9 osób.

Ad 2

Wiceprzewodniczący spytał, czy do protokołu z VI posiedzenia SRDPP, który Sekretarz rozesłała mailem członkom SRDPP 3 listopada 2023 r. wpłynęły jakieś uwagi. Sekretarz poinformowała, że do 13 listopada 2023 r. nie wpłynęły żadne uwagi.

Wiceprzewodniczący spytał, czy członkowie Rady chcieliby mimo to wnieść jakieś uwagi. Członkowie SRDPP nie mieli uwag. Wobec tego Wiceprzewodniczący SRDPP zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu. Za przyjęciem protokołu głosowało 9 osób.

Ad 3

Agnieszka Szyszko przedstawiła wyniki konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki. Suwalska Rada Działalności Pożytku Publicznego zgłosiła dwie uwagi, z czego jedna została przyjęta, jedna odrzucona. Jedną uwagę zgłosiła Rada Sportu przy Prezydencie Miasta Suwałk. Została ona odrzucona.

Elżbieta Gibowicz poinformowała, że w niedalekiej przyszłości powróci dyskusja o sposobie finansowania sportu zawodowego w Suwałkach.

Ad 4

Następnie Wiceprzewodniczący zarządził konsultacje projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030.

Elżbieta Gibowicz zgłosiła 20 uwag. Karol Marcin Świerzbiniak zgłosił dwie uwagi. Wiceprzewodniczący przeprowadził głosowania osobno nad każdą uwagą. Wszystkie głosowania przebiegły identycznie: 9 głosów za.

Uwagi zgłoszone w konsultacjach projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030 w załączeniu.

Ad 5

Wiceprzewodniczący spytał, czy członkowie SRDPP chcieliby jeszcze poruszyć jakieś kwestie.

Ewa Lewoc poprosiła, żeby zwrócić się z prośbą do Pana Prezydenta, aby otwarte konkursy ofert ogłaszano jak najwcześniej, tak żeby działania w ramach zadań mogły być prowadzone nieprzerwanie. Jako przykład podała swoją organizację – Suwalskie Stowarzyszenie Amazonka, które prowadzi wsparcie dla kobiet chorujących na nowotwór piersi. Wsparcie musi być prowadzone nieprzerwanie, nieprzerwanie działa też siedziba, w której ich podopiecznym udzielana jest pomoc rehabilitacyjna, czy psychologiczna. Postulat poparli pozostali członkowie SRDPP. Zobowiązano sekretarz SRDPP do sporządzenia pisma w tej sprawie do Pana Prezydenta Miasta Suwałk.

Karol Marcin Świerzbín zwrócił z kolei uwagę na niskie maksymalne możliwe stawki dla wolontariuszy w wysokości 30 zł i ekspertów w wysokości 100 zł, zawarte w ogłoszeniach na realizację zadań publicznych Miasta Suwałki, co skutkuje tym, że brakuje chętnych do pracy w organizacjach. Wysokiej klasy specjaliści nie powinni pracować wyłącznie społecznie. Zobowiązano sekretarz SRDPP, żeby tę kwestię również uwzględnić w piśmie do Pana Prezydenta Miasta Suwałk.

Żadnych więcej spraw nie zgłoszono.

Ad 6

Wiceprzewodniczący zakończył posiedzenie. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Wiceprzewodniczący

Agnieszka Szyszko

Karol Marcin Świerzbín

Suwałki, dnia 14 listopada 2023 r.

Załączniki do Protokołu:

- 1) Lista obecności;
- 2) Wyniki konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień w Mieście Suwałki;
- 3) Wyniki konsultacji z Suwalską Radą Działalności Pożytku Publicznego projektu Strategii Rozwoju Ponadlokalnego ZIT MOF Suwałk do roku 2030.